
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1  

ИМЕНИ ВИЛИНА ИВАНА ПЕТРОВИЧА» 

БАХЧИСАРАЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

ул.Ленина, 99, с. Вилино, Бахчисарайский р-н, Республика Крым, 298433, 

 тел. 8(36554) 9-13-92, е-mail: school_bachisaray-rayon18@crimeaedu.ru 

ОКПО 00846932, ОГРН 1159102042131 

ИНН 9104004454, КПП 910401001 

  
 

ПРИКАЗ 

 

01 апреля  2022 г.    с. Вилино      № 128 

 

О создании школьного  

историко-краеведческого музея  

 

           В целях воспитания у учащихся чувства любви и уважения к родному краю и 

учебно-познавательных целях, на основании решения педагогического совета от 

24.03.2022г. №4  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать в МБОУ «СОШ № 1 им. Вилина И.П.» музей историко-краеведческой 

направленности – школьный музей Боевой славы с 01.04.2022г. 

2. Назначить директором музея учителя истории Грачёву Наталью Борисовну. 

3. Выделить для размещения музейной экспозиции кабинет № 50 на 1-м этаже 

школы. 

4. Создать комиссию для обследованию музея МБОУ «СОШ №1 им. Вилина И.П.»: 

Председатель: Голдаева Т.В. – директор МБОУ «СОШ №1 им. Вилина И.П.». 

Члены комиссии: 

- Беркутова И.В. – заместитель директора по учебно-воспитательной работе; 

- Романова Т.В. – заместитель директора по учебно-воспитательной работе; 

- Грачёва Н.Б. – учитель истории. 

4. Назначить руководителем музея, ответственным за организацию музейной работы 

учителя истории Грачёву Н.Б. 

        5. Руководителю историко-краеведческого музея Боевой славы Грачёвой Н.Б.: 

5.1. Разработать: 

- план работы школьного музея на 2022-2023 учебный год. 

5.2. Создать актив музея из числа учащихся до 20.04.2022 года; 

5.3. Организовать образовательную и воспитательную работу с учащимися в рамках 

программы деятельности музея. 

6. Утвердить Положение о школьном музее (Приложение №1). 

7. Утвердить должностную  инструкцию руководителя музея  МБОУ «СОШ №1 им. 

Вилина И.П.» (приложение №2). 

8. Контроль за деятельностью музея возложить на заместителя директора по УВР 

работе Романову Т.В. 

 

 

Директор школы                                                                         Т.В. Голдаева 

С приказом ознакомлены: 

 

Грачёва Н.Б. 

Романова Т.В. 

Беркутова И.В. 



 


